MENU: €1950 VORANZEIGE Februar

- Leberklofichensuppe
- Bierbraten mit KloRen und Salat
- Vanilleeis mit Sahne und Schokoladensofte

Sonntag, 01.02.2026

Leberklofchensuppe
Schweineschiufele

mit Klofsen und Sauerkraut
Ginsebrust

mit KloRen und Blaukraut
Bierbraten

mit Klofsen und Salat
Sauerbraten

mit Klofsen und Salat
Kalbsrahmbraten

mit Klofsen und Rosenkohl
Hirschbraten aus heimischen Wildern

mit KloRen und Blaukraut
Schweinelende in Champignonrahm

mit Klofsen und Salat
Schweineschnitzel ,Wiener Art“

mit Pommes frites und Salat
Kinderschnitzel

mit Pommes frites und Salat
Kapt'n Frack Fischstdbchen

mit Kringelpommes
Rumpsteak 180g mit Pfeffersofte & griinen Pfefferkornern

dazu Pommes frites und Salat
Zanderfilet gebraten

auf Kriutersofte dazu Rostitaler und Salat
Hausgemachte Chicken Crossies

mit Pommes frites
15 Hihnchen

mit Pommes frites und Salat
Cordon Bleu gefiillt mit Schinken und Kise

mit Pfeffersofée, Pommes frites und Salat

Bunter Salat mit gebackenen Mozzarellasticks
dazu Joghurtdressing

SWJDMM (siche Setriinfe & Dessertharte)

Wintertraum-Limonade 0,31 | Wintersecco 0,11 | Schokokuss-Secco 0,11

Valentinstag, 14.02.> Spezialitdtenkarte 'P/
Rosenmontag, 16.02.> Spezialititenkarte & Live (

Unterhaltungsmusik mit Franky ;
Faschingsdienstag & Aschermittwoch geschlossen

€ 4,80
€14,70
€18,80
€1330
€14,30
€15,80

€ 18,40
€15,50
€13,50

€38,80
€70

€ 25,00
€19,90

€830
€1330
€16,60

€ 13,30

€3,90| € 3,00

Unsere Braten sind hausgemacht und nach frinkischer Art zubereitet
Die Mitnahme von Braten ist moglich, bitte hierfiir moglichst eigene Gefifte mitbringen

Semmelklofe sind auch erhiltlich Beilagenidnderungen 0,50 €

Verpackung 0,50 €




