

MENÜ: € 19,50

- Leberklößchensuppe
- Bierbraten mit Klößen und Salat
- Vanilleeis mit Sahne und Schokoladensoße

**VORANZEIGE Februar**

**Valentinstag, 14.02. > Spezialitätenkarte**

**Rosenmontag, 16.02. > Spezialitätenkarte & Live  
Unterhaltungsmusik mit Franky**

**Faschingsdienstag & Aschermittwoch geschlossen**

Sonntag, 01.02.2026

# Mittagskarte



Leberklößchensuppe	€ 4,80
Schweineschäufele mit Klößen und Sauerkraut	€ 14,70
Gänsebrust mit Klößen und Blaukraut	€ 18,80
Bierbraten mit Klößen und Salat	€ 13,30
Sauerbraten mit Klößen und Salat	€ 14,30
Kalbsrahmbraten mit Klößen und Rosenkohl	€ 15,80
Hirschbraten aus heimischen Wäldern mit Klößen und Blaukraut	€ 18,40
Schweinelende in Champignonrahm mit Klößen und Salat	€ 15,50
Schweineschnitzel „Wiener Art“ mit Pommes frites und Salat	€ 13,50
Kinderschnitzel mit Pommes frites und Salat	€ 8,80
Käpt'n Frack Fischstäbchen mit Kringelpommes	€ 7,20
Rumpsteak 180g mit Pfeffersoße & grünen Pfefferkörnern dazu Pommes frites und Salat	€ 25,00
Zanderfilet gebraten auf Kräutersoße dazu Röstitaler und Salat	€ 19,90
Hausgemachte Chicken Crossies mit Pommes frites	€ 8,30
½ Hähnchen mit Pommes frites und Salat	€ 13,30
Cordon Bleu gefüllt mit Schinken und Käse mit Pfeffersoße, Pommes frites und Salat	€ 16,60
Bunter Salat mit gebackenen Mozzarellasticks dazu Joghurtdressing	€ 13,30
<u>Empfehlung (siehe Getränke &amp; Dessertkarte)</u>	
Wintertraum-Limonade 0,3l   Wintersecco 0,1l   Schokokuss-Secco 0,1l	€ 3,90   € 3,00

Unsere Braten sind hausgemacht und nach fränkischer Art zubereitet  
Die Mitnahme von Braten ist möglich, bitte hierfür möglichst eigene Gefäße mitbringen

Semmelklöße sind auch erhältlich

Beilagenänderungen 0,50 €

Verpackung 0,50 €